
 

COMUNE DI OZZERO 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

P.zza Vittorio Veneto n. 2 – tel 029400401 – PEC protocollo.ozzero@legalpec.it 

 

 

 

 

 

 

 

Egr. 

dott. STEFANO BALZAROTTI 

PEC: balzarotti.stefano@pec.it 

 

        Spett.  

PREFETTURA U.T.G. DI MILANO  

Albo dei Segretari Comunali e Provinciali 

Sezione Regionale Lombardia 

Corso Monforte, 31 

20122 MILANO 

PEC: protocollo.prefmi@pec.interno.it 

 

 

Decreto del Sindaco n. 3  del 03.04.2025 

 

OGGETTO: Nomina del Segretario Comunale. 

 

IL SINDACO 

 

Visti il D.P.R. n. 465 del 4 dicembre 1997 e il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Considerato che i Comuni di Ozzero (MI), Morimondo (MI), Casalbeltrame (NO) e Boca (NO), con 

apposite delibere di Consiglio comunale, hanno approvato la convenzione per lo svolgimento in forma 

associata del servizio di segreteria comunale ai sensi dell'art.98, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i. 

e nel rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 465 del 4.12.1997; 

 

Considerato che i Sindaci dei Comuni di Ozzero, Morimondo, Casalbeltrame e Boca hanno provveduto a 

sottoscrivere digitalmente suddetta convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di 

segreteria comunale; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’Ex Agenzia Autonoma dei 

Segretari comunali e provinciali n. 150 del 15 luglio 1999 con la quale, ai sensi dell’art. 15, comma 4, del 

D.P.R. 465/97, sono state individuate le procedure per la nomina del segretario titolare; 

 

Richiamato il decreto n. 144/2025 della Prefettura di Milano con cui si è preso atto della costituzione della 

sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Ozzero (MI) – Morimondo (MI) – Boca (NO) – 

Casalbeltrame (NO), di classe terza, con durata stabilita per un periodo di cinque anni; 

 

Richiamato il proprio decreto n.2 in data 25/03/2025, con il quale, a seguito di pubblicizzazione della sede 

di segreteria, è stato individuato, d’intesa con i Sindaci dei Comuni convenzionati, il dott. Stefano 

Balzarotti, nato ad Abbiategrasso (MI) il 17.04.1991, iscritto all’Albo dei Segretari comunali e provinciali 

nella fascia professionale C, quale Segretario comunale titolare della sede di Segreteria convenzionata dei 

      COMUNE DI CASALBELTRAME - Prot 0000977 del 08/04/2025 Tit 1 Cl 6 Fasc 

mailto:protocollo.prefmi@pec.interno.it


Comuni di Ozzero, Morimondo, Casalbeltrame e Boca;  

 

Visto il decreto n.179/2025 della Prefettura di Milano con cui il dott. Stefano Balzarotti, iscritto all’Albo 

dei Segretari Comunali e Provinciali, nella fascia professionale C, è stato assegnato, in qualità di 

Segretario titolare, per un periodo di dodici mesi a decorrere dalla data di presa in servizio, presso la sede 

di segreteria convenzionata tra i Comuni di Ozzero (MI) – Morimondo (MI) – Boca (NO) – Casalbeltrame 

(NO), di classe terza;  

 

Dato atto che, come previsto da succitato decreto prefettizio, il dott. Stefano Balzarotti è assegnato in 

deroga al limite dei 3000 abitanti, ai sensi dell’art. 12 bis comma 1 lett. b), c) e d) del decreto legge 27 

gennaio 2022, n. 4 convertito con modificazioni dalla legge 28 marzo 2022 n. 25 e del D.M. del 

29.04.2022;  

 

Accertato, d’intesa con i sindaci dei comuni convenzionati, che nulla osta alla nomina del citato segretario 

comunale quale titolare della citata sede di segreteria comunale convenzionata;  

 

DECRETA 

 

- di nominare il dott. Stefano Balzarotti, nato ad Abbiategrasso (MI) il 17.04.1991, quale Segretario 

comunale titolare della sede di Segreteria convenzionata dei Comuni di Ozzero, Morimondo, 

Casalbeltrame e Boca;  

 

- di fissare la data di assunzione in servizio per il giorno 02/05/2025; 

 

- di notificare il presente provvedimento al Segretario comunale nominato dott. Stefano Balzarotti;  

 

- di tramettere il presente provvedimento, unitamente all’atto di accettazione da parte del Segretario 

comunale nominato, alla Prefettura U.T.G. di Milano, Ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo 

dei Segretari Comunali e Provinciali, ed ai Comuni convenzionati. 

 

 

                            IL SINDACO 

  Pietro Invernizzi 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 

2005, n.82 e norme collegate 

 

 
 
 

                  

      COMUNE DI CASALBELTRAME - Prot 0000977 del 08/04/2025 Tit 1 Cl 6 Fasc 


		2025-04-07T12:37:45+0200
	Invernizzi Pietro




